
DIÁRIO
OFICIAL

Acompanhe
a Prefeitura

EDITAIS

GABINETE DO PREFEITO

Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 - ano 8 - nº 1.974

 PORTARIA Nº 057, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

Designa servidora para exercer, em substituição, o cargo de Diretora do 
Departamento de Pessoal e Recursos Humanos, junto à Secretaria de 
Administração e Recursos Humanos, e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e 
considerando o memorando nº 46/2022 da Secretaria de Administração e Recursos Humanos;

R E S O L V E

Art. 1º Fica DESIGNADA a servidora Elisabeth Aparecida Martins Maranha, chapa 10.175, para exercer, em substituição, o cargo 
de Diretora do Departamento de Pessoal e Recursos Humanos, junto à Secretaria de Administração e Recursos Humanos, pelo 
período de 09 a 23 de fevereiro de 2022, em razão das férias do titular do cargo o servidor Petersson Alves Faciroli, chapa 14.995.

Art. 2º O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir da data de 09 de fevereiro de 2022.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 09 de fevereiro de 2022.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

PORTARIA Nº 14, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

Ana Flávia Silva de Souza, Departamento de Ouvidoria, Corregedoria e Controladoria 
Interna, no exercício de suas atribuições legais, 

Considerando os princípios que regem a Prefeitura de Franca, esculpidos no artigo 37, caput, da Constituição Federal de 1988.

Considerando os serviços públicos prestados pela Prefeitura de Franca e o Princípio do Interesse Público.

Considerando a Lei Complementar nº 346, de 03 de fevereiro de 2021, a qual atribuiu ao Diretor de Departamento de Ouvidoria, 
Corregedoria e Controladoria Interna a competência para instauração de procedimentos administrativos de apuração de conduta 
dos servidores públicos municipais.

Considerando a designação dos servidora Fernanda Cristina Zuviollo, Vanessa Garcia Pimenta e Marcelo do Nascimento Varollo 
como membros da Comissão Permanente de Sindicância, conforme Portaria nº 144, de 09 de abril de 2021, sendo este último 
designado em razão da licença maternidade da servidora Marina Rodrigues, titular da Comissão.

Considerando que ao Diretor de Departamento de Ouvidoria, Corregedoria e Controladoria Interna também compete, conforme Lei 
Complementar nº 346, de 03 de fevereiro de 2021, determinar a apuração das condutas dos servidores públicos municipais através 
de processo administrativo de sindicância e processo administrativo disciplinar.

RESOLVE:

Art. 1º –  Determinar, com fulcro no artigo 33, do Decreto Municipal nº 11.234, de 08 de abril de 2021, a instauração de sindicância 
visando à apuração de irregularidades praticadas pela servidora A.R.L.F.C., chapa XXXXX, lotada junto a Secretaria de Infraestrutura, 
conforme integra da portaria inaugural. 

Art. 2º – Deliberar que os membros da Comissão Permanente de Sindicância, designados através da Portaria nº 144, de 09 de abril 
de 2021, poderão reportar-se diretamente aos demais órgãos da Administração Pública, em diligências necessárias às atividades 
de investigação e esclarecimento.

Art. 3º – Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para apresentação do relatório, com possibilidade de prorrogação, mediante 

CONTROLADORIA INTERNA



Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 - ano 8 - nº 1.974www.franca.sp.gov.br 2

EXPEDIENTE
Diário Ofi cial do Município de Franca
Lei Complementar Nº 233 de 20/12/13
Decreto Nº 10.115, de 12/03/14

Produzido pela Assessoria de Comunicação Social I Gabinete do Prefeito
Andressa O. Neves Garcia - Assessora de Comunicação
Keila Alves P. Fradique - Jornalista Responsável /MTB – 46.013
e Assessora de Imprensa
Kamila N. de Oliveira - Assessora de Editoração, Diagramação, Criação e Arte 
Bruno do C. Marques - Assessor de Mídia Digital, Eletrônica e  Internet
José Antônio de Almeida Turqueti - Redator
José Comparini - Fotógrafo 

www.franca.sp.gov.br/diarioofi cial 

Publicações

e-mail: diarioofi cial@franca.sp.gov.br
Tel. (16) 3711 9088 / 3711 9802 
Rua Frederico Moura, 1517 - Cidade Nova - Franca/SP 

Apoio à imprensa: imprensa@franca.sp.gov.br
Tel. (16) 3711.9130

Poder Executivo
Alexandre Augusto Ferreira - Prefeito 
Éverton de Paula - Vice-Prefeito 
Cynthia Milhim Ferreira - Presidente do Fundo Social e Solidariedade
José Conrado Dias Netto - Chefe de Gabinete
Marina L. M. Maenza - Secretária de Administração e Recursos Humanos
Gislaine A. Liporoni Peres - Secretária de Ação Social
Lucimara de O. C. Prado - Secretária de Desenvolvimento
Márcia de C. Gatti - Secretária de Educação
Raquel Regina Pereira - Secretária de Finanças
Nicola Rossano Costa - Secretário de Infraestrutura
Éder Brazão - Secretário de Meio Ambiente
Eduardo A. Campanaro - Procurador Geral do Município
Lucas Eduardo de Souza - Secretário de Saúde
Marcus A. M. de Araujo - Secretário de Segurança
Milena Bernardino - Presidente da EMDEF
Mateus Caetano - Presidente da FEAC

Poder Legislativo Mesa Diretora
Claudinei da Rocha - Presidente 
Pastor Palamoni - Vice-Presidente 
Lurdinha Granzotte - 1º Secretária 
Kaká - 2ª Secretário

PORTARIA N° 15, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

Ana Flávia Silva de Souza, Departamento de Ouvidoria, Corregedoria e Controladoria 
Interna, no exercício de suas atribuições legais, 

Considerando os princípios que regem a Prefeitura de Franca, esculpidos no artigo 37, caput, da Constituição Federal de 1988.

Considerando os serviços públicos prestados pela Prefeitura de Franca e o Princípio do Interesse Público.

Considerando a Lei Complementar nº 346, de 03 de fevereiro de 2021, a qual atribuiu ao Diretor de Departamento de Ouvidoria, 
Corregedoria e Controladoria Interna a competência para instauração de procedimentos administrativos de apuração de conduta 
dos servidores públicos municipais.

Considerando a designação dos servidora Fernanda Cristina Zuviollo, Vanessa Garcia Pimenta e Marcelo do Nascimento Varollo 
como membros da Comissão Permanente de Sindicância, conforme Portaria nº 144, de 09 de abril de 2021, sendo este último 
designado em razão da licença maternidade da servidora Marina Rodrigues, titular da Comissão.

Considerando que ao Diretor de Departamento de Ouvidoria, Corregedoria e Controladoria Interna também compete, conforme Lei 
Complementar nº 346, de 03 de fevereiro de 2021, determinar a apuração das condutas dos servidores públicos municipais através 
de processo administrativo de sindicância e processo administrativo disciplinar.

RESOLVE:

Art. 1º –  Determinar, com fulcro no artigo 33, do Decreto Municipal nº 11.234, de 08 de abril de 2021, a instauração de sindicância 
visando à apuração de irregularidades praticadas pela servidora L. F. R., chapa XXXXX, lotada junto a Secretaria de Saúde, conforme 
integra da portaria.

Art. 2º – Deliberar que os membros da Comissão Permanente de Sindicância, designados através da Portaria nº 144, de 09 de abril 
de 2021, poderão reportar-se diretamente aos demais órgãos da Administração Pública, em diligências necessárias às atividades 
de investigação e esclarecimento.

Art. 3º – Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para apresentação do relatório, com possibilidade de prorrogação, mediante 
justifi cativa.

Art. 4º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Franca/SP, 09 de fevereiro de 2022.
ANA FLÁVIA SILVA DE SOUZA 

Chefe do Dep. de Ouvidoria, Corregedoria, Controladoria Interna

justifi cativa.

Art. 4º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Franca/SP, 09 de fevereiro de 2022.
ANA FLÁVIA SILVA DE SOUZA 

Chefe do Dep. de Ouvidoria, Corregedoria, Controladoria Interna



Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 - ano 8 - nº 1.974www.franca.sp.gov.br 3

AVISOS DE LICITAÇÃO

Processo nº 1371/22 - Pregão Eletrônico nº 020/22. Interessado: Secretaria de Educação. Objeto: SERVIÇOS DE SEGURANÇA 
PATRIMONIAL DESARMADA EM PRÓPRIOS PÚBLICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM PERÍODOS DIURNO 
E NOTURNO. Recebimento das propostas dos lotes: até às 9h00 do dia 03 de março de 2022 - Abertura das propostas dos lotes: a 
partir das 9h00 do dia 03 de março de 2022 - Início da disputa de preços: a partir das 9h30 do dia 03/03/2022. 

Processo nº 53535/21 - Pregão Eletrônico nº 021/22. Interessado: Secretaria de Educação. Objeto: AQUISIÇÃO DE MANTEIGA 
EXTRA COM SAL PARA ENTREGA EM TODAS AS UNIDADES ESCOLARES. Recebimento das propostas dos lotes: até às 14h00 
do dia 03 de março de 2022 - Abertura das propostas dos lotes: a partir das 14h00 do dia 03 de março de 2022 - Início da disputa 
de preços: a partir das 14h30 do dia 03/03/2022. 

Processo nº 51677/21 - Pregão Eletrônico nº 022/22. Interessado: Secretaria de Educação. Objeto: AQUISIÇÃO DE PORTAS 
METÁLICAS DE AÇO, DEVIDAMENTE INSTALADAS NAS UNIDADES ESCOLARES. Recebimento das propostas dos lotes: até 
às 9h00 do dia 04 de março de 2022 - Abertura das propostas dos lotes: a partir das 9h00 do dia 04 de março de 2022 - Início da 
disputa de preços: a partir das 9h30 do dia 04/03/2022. 

Processo nº 46841/21 - Pregão Eletrônico nº 023/22. Interessado: Secretaria de Educação. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULO 
TIPO PICK UP (ZERO QUILOMETRO). Recebimento das propostas dos lotes: até às 14h00 do dia 04 de março de 2022 - Abertura 
das propostas dos lotes: a partir das 14h00 do dia 04 de março de 2022 - Início da disputa de preços: a partir das 14h30 do dia 
04/03/2022. 

Processo nº 1370/22 - Pregão Eletrônico nº 024/22. Interessado: Secretaria de Educação. Objeto: SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
EXTRACURRICULAR DE ALUNOS PARA O ANO DE 2022 EM VEICULOS TIPO ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS E VAN. Recebimento 
das propostas dos lotes: até às 9h00 do dia 07 de março de 2022 - Abertura das propostas dos lotes: a partir das 9h00 do dia 07 de 
março de 2022 - Início da disputa de preços: a partir das 9h30 do dia 07/03/2022. 

Processo nº 1368/22 - Pregão Eletrônico nº 025/22. Interessado: Secretaria de Educação. Objeto: SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
INTERMUNICIPAL DE ALUNOS PARA O ANO DE 2022 EM VEICULOS TIPO ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS E VAN. Recebimento das 
propostas dos lotes: até às 9h00 do dia 08 de março de 2022 - Abertura das propostas dos lotes: a partir das 9h00 do dia 08 de março 
de 2022 - Início da disputa de preços: a partir das 9h30 do dia 08/03/2022. 

Processo nº 129022 - Pregão Eletrônico nº 026/22. Interessado: Secretaria de Educação. Objeto: AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR CRISTAL 
Recebimento das propostas dos lotes: até às 14h00 do dia 08 de março de 2022 - Abertura das propostas dos lotes: a partir das 
14h00 do dia 08 de março de 2022 - Início da disputa de preços: a partir das 14h30 do dia 08/03/2022. 
Disponibilidade do Edital: a partir de 11/02/2022, no portal eletrônico: www.licitacoes-e.com.br

TERMOS DE ADITAMENTO

Processo nº 46587/20 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, ART. 25, I, DA LEI DE LICITAÇÕES cujo objeto é a prestação de serviços 
na área de nefrologia para a Secretaria de Saúde pelos valores da tabela de procedimentos, medicamentos e OPM do Sistema 
Único de Saúde (SUS). Contratada: Davita Serviços de Nefrologia Franca Ltda. O prazo de vigência do contrato ora aditado fi ca 
prorrogado por mais 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula V do contrato, conforme justifi cativas e solicitação da Sec. Saúde 
e anuência da contratada, anexados aos autos em fl s 130 e seguintes.

Processo nº 26067/21 – Tomada de Preços nº 15/21 – Contratação de empresa de engenharia especializada em geotecnia ou 
mecânica dos solos, para elaboração de projeto de estabilização de voçoroca na Rua Professora Geni Caetano, parque dos Ipês – 
Franca/SP.  Contratadas: Amplar Engenharia e Gestão Ambiental LTDA. O prazo de vigência do contrato ora aditado fi ca prorrogado 
por mais 30 (trinta) dias, de acordo com a Cláusula V do contrato, conforme justifi cativas e solicitação da Sec. Infraestrutura e 
anuência da contratada, anexados aos autos em fl s 474 e seguintes.

Processo nº 4305/21 – Tomada de Preços nº 13/21 – Contratação de empresa para reforma e ampliação da Creche Escola Profa 
Fernanda Antoneli Souza, na Rua Rodrigo Silva Teodoro, 271 – Residencial Peres Elias, Franca/SP. Contratada: JJ Assessoria e 
Construções Ltda. Fica suprimido o valor correspondente a R$ 5.592,71 (cinco mil e quinhentos e noventa e dois reais e setenta e 
um centavos ao contrato, conforme solicitação e justifi cativas da Sec. Infraestrutura, anexados aos autos em fl s 413 e seguintes.

JULGAMENTO

Processo nº 42404/21 - Pregão Eletrônico nº 003/22. Interessado: Secretaria de Meio Ambiente. Objeto: AQUISIÇÃO DE NOBREAKS 
E APARELHOS GPS PARA ATIVIDADE DE POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL. O Sr. Pregoeiro torna público que, 
após análise da Sec. Meio Ambiente, fi ca classifi cada a proposta da empresa Picon Equipamentos de Informática Ltda, lote 1.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo nº 35801/21 - Pregão Eletrônico nº 262/21. Interessado: Secretaria de Administração e Recursos Humanos. Objeto: 
SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO PREDIAL DO PAÇO MUNIICPAL E DO PRÉDIO DA CEFAP. O Sr. Pregoeiro 

FINANÇAS



Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 - ano 8 - nº 1.974www.franca.sp.gov.br 4

MEIO AMBIENTE

EDITAL DE APREENSÃO DE ANIMAIS DE GRANDE PORTE
CAPTURA ARTERIS VIA PAULISTA

A Secretaria Municipal do Meio Ambiente COMUNICA, que foram apreendidos os seguintes animais:

01 Equino – fêmea - cor: baio – raça: mestiça.
Capturado na  Rodovia SPA 20, KM 1 + 900 Patrocínio Paulista em 08/02/2022.

01 Muar – fêmea – cor: pelo de rato – raça: mestiça.
Capturado na  Rodovia SPA 20, KM 1 + 900 Patrocínio Paulista em 08/02/2022.

01 Equino –  macho- cor: rosilho – raça: mestiça.
Capturado na  Rodovia SPA 20, KM 1 + 900 Patrocínio Paulista em 08/02/2022.

01 Equino – fêmea com potro ao pê- cor: baio – raça: mestiça.
Capturado na  Rodovia SPA 20, KM 1 + 900 Patrocínio Paulista em 08/02/2022.

01 Equino – macho - cor: tordilho – raça: mestiça.
Capturado na  Rodovia SPA 20, KM 1 + 900 Patrocínio Paulista em 08/02/2022.

01 Muar  – fêmea – cor: pelo de rato – raça: mestiça.
Capturado na  Rodovia SPA 20, KM 1 + 900 Patrocínio Paulista em 08/02/2022.

01 Equino – fêmea - cor: tordilha – raça: mestiça.
Capturado na  Rodovia SPA 20, KM 1 + 900 Patrocínio Paulista em 08/02/2022.

01 Equino – macho - cor: rosilho– raça: mestiça.
Capturado na  Rodovia SPA 20, KM 1 + 900 Patrocínio Paulista em 08/02/2022.

01 Equino – fêmea - cor: tordilho– raça: mestiça.
Capturado na  Rodovia SPA 20, KM 1 + 900 Patrocínio Paulista em 08/02/2022.

01 Equino – fêmea - cor: baio – raça: mestiça.
Capturado na  Rodovia SPA 20, KM 1 + 900 Patrocínio Paulista em 08/02/2022.

01 Equino – fêmea - cor: castanho – raça: mestiça.
Capturado na  Rodovia SPA 20, KM 1 + 900 Patrocínio Paulista em 08/02/2022.

O (s) proprietário (s) deverá (ão) retirá-lo (s) em 5 (cinco) dias a contar da data da publicação deste, neste setor, caso contrário, será 
(ão) leiloado (s), conforme o Código de Obras e Posturas do Município, Lei Municipal N. 2.074/72.

Franca, 09 de fevereiro de 2022.
Eduardo Henrique Sousa Garcia

Seção Sementes Defesa Proteção e Acolhimento Animal 

EDITAL DE APREENSÃO DE ANIMAIS DE GRANDE PORTE

A Secretaria Municipal do Meio Ambiente COMUNICA, que foram apreendidos os seguintes animais:

01 Equino – fêmea - cor: tordilho – raça: mestiça.
Capturado na Rua Martiniano Francisco de Andrade, 1925, Jardim Barão, em 08/02/2022.

01 Muar – macho - cor: ruão – raça: mestiça.
Capturado na Rua Martiniano Francisco de Andrade, 1925, Jardim Barão, em 08/02/2022.

O (s) proprietário (s) deverá (ão) retirá-lo (s) em 5 (cinco) dias a contar da data da publicação deste, neste setor, caso contrário, será 
(ão) leiloado (s), conforme o Código de Obras e Posturas do Município, Lei Municipal N. 2.074/72.

Franca, 08 de fevereiro de 2022.
Eduardo Henrique Sousa Garcia

Seção Sementes Defesa Proteção e Acolhimento Animal

torna público que fi ca HOMOLOGADA e ADJUDICADA a proposta da empresa MR Service Eireli, lote global. 

Franca, 09 de fevereiro de 2022.
Sérgio Luiz Romero Gerbasi

Presidente da Comissão Permanente de Licitações / Pregoeiro



Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 - ano 8 - nº 1.974www.franca.sp.gov.br 5

SAÚDE

INTIMAÇÃO LIMPEZA DE TERRENO

A Vigilância Sanitária Municipal DETERMINA, com base no artigo 145, parágrafo 1º, da Lei 2047/72 do Código de Posturas do 
Município de Franca, alterada pelas Leis 5047/98 e 5737/02, que fi cam intimados os proprietários dos lotes abaixo relacionados para 
no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data desta publicação, efetuar a limpeza dos terrenos. O não cumprimento acarretará na 
aplicação de multa e na realização dos serviços de limpeza pela Secretaria Municipal de Serviços e Meio Ambiente, no valor de R$ 
0,064 (sessenta e quatro milésimos) da Unidade Fiscal do Município de Franca (UFMF), por metro quadrado do imóvel, conforme 
determina a legislação em vigência.

 Nome Lote Quadra Bairro Cod. Cadastro

MARCIO KIMIO OKUYAMA L 01 Q M PARQUE MOEMA 01.1.21.08.012.01.00

MARCIO KIMIO OKUYAMA L 02 Q M PARQUE MOEMA 01.1.21.08.012.02.00

ADRIANO PATROCINIO DA SILVA E 
OUTRA L 06 Q Z RESIDENCIAL 

MEIRELLES 01.1.22.10.017.06.00

ADRIANO PATROCINIO DA SILVA E 
OUTRA L 05 Q Z RESIDENCIAL 

MEIRELLES 01.1.22.10.017.05.00

SILVANA HELENA DOS SANTOS L 12 Q 02 RESIDENCIAL ANA 
DOROTHEA 01.4.13.09.003.12.00

ANTONIO GUILHERME DA SILVA L 28 Q 16 JARDIM CAMBUI 01.1.31.02.010.28.00

ENEDILSON DIAS DA COSTA L 27 Q 16 JARDIM CAMBUI 01.1.31.02.010.27.00

SILVIO ROBERTO LOURENÇO L 02 Q 23 VILA NICACIO 01.1.11.09.009.09.00

MARILDA DA PENHA MELAURO 
GUILHERME L 05 Q 17 JARDIM BOTANICO 01.4.12.15.021.05.00

LUIZ ANTONIO LUCARELLI PADUA CENTRO 01.2.11.07.001.03.00

MARIA MAMEDE NUNES E OUT L 12 Q 04 VILA NOSSA 
SENHORA DE FATIMA 01.1.12.11.020.15.00

IMOBILIARIA MENEGUETTI LTDA L 02 Q O ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI 01.4.12.09.017.02.00



Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 - ano 8 - nº 1.974www.franca.sp.gov.br 6

IMOBILIARIA MENEGUETTI LTDA L 03 Q O ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI 01.4.12.09.017.03.00

IMOBILIARIA MENEGUETTI LTDA L 04 Q O ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI 01.4.12.09.017.04.00

IMOBILIARIA MENEGUETTI LTDA L 13 Q O ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI 01.4.12.09.017.13.00

IMOBILIARIA MENEGUETTI LTDA L 14 Q O ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI 01.4.12.09.017.14.00

IMOBILIARIA MENEGUETTI LTDA L 15 Q O ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI 01.4.12.09.017.15.00

IMOBILIARIA MENEGUETTI LTDA L 16 Q O ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI 01.4.12.09.017.16.00

MIGUEL RETUCCI JUNIOR E 
OUTROS

L 01/02/
03/04/05/06 Q 02 RESIDENCIAL CHICO 

NECA 01.4.22.04.012.01.00

DANIEL VILELA L 15 Q 08 RESIDENCIAL JOSE 
DE CARLOS 01.4.22.10.010.15.00

PAULO HOMERO GOULART L 16 Q 08 RESIDENCIAL JOSE 
DE CARLOS 01.4.22.10.010.16.00

MARCOS LEMOS SILVEIRA L 17 Q 08 RESIDENCIAL JOSE 
DE CARLOS 01.4.22.10.010.17.00

LUIS EDUARDO ANDRE DA SILVA E 
OUTROS L 19 Q 19 JARDIM PORTINARI 01.1.32.15.016.19.00

MATHILDES ALVES MATTOS L 19 Q 09 JARDIM LUIZA II 01.1.32.01.003.19.00

KELLY JHONES L 18 Q 09 JARDIM LUIZA II 01.1.32.01.003.18.00

ODILON VASCONCELOS L 18 Q 82 SÃO JOSE 01.4.11.01.020.09.00

JRFEF EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA L 17 Q 82 SÃO JOSE 01.4.11.01.020.10.00

JAMIL MIGUEL AREA A NUCLEO AGRICOLA 
ALPHA 01.2.21.06.005.01.00



Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 - ano 8 - nº 1.974www.franca.sp.gov.br 7

NEUZA MACHADO VIEIRA E OUTROS L 19 Q 07 PARQUE FRANCAL 01.2.21.02.001.19.00

CEERES LUCI DE MELO RISSI E 
OUTRO L 01 Q 10 SAMEL PARK 01.3.21.06.010.01.00

ELEUTERIO BERBER HENRIQUE L 22 Q 03 JARDIM PRIMAVERA 01.4.31.03.012.22.00

ELEUTERIO BERBER HENRIQUE L 23 Q 03 JARDIM PRIMAVERA 01.4.31.03.012.23.00

FERNANDO SEBASTIAO 
CARVALHAIS L 06 Q 14 VILA REZENDE 01.1.12.10.013.06.00

LEONARDO MATEUS DE OLIVEIRA L 03 Q 11 JARDIM JOAO 
LIPORONI 01.1.22.13.007.03.00

ALEXANDRE AUGUSTO FRANCO E 
SILVA E OUTRA L 01 Q 19

RESIDENCIAL 
VILLAGIO SAN 
RAFAELLO

01.4.51.07.007.01.00

ALEXANDRE AUGUSTO FRANCO E 
SILVA E OUTRA L 03 Q 20

RESIDENCIAL 
VILLAGIO SAN 
RAFAELLO

01.4.51.07.008.03.00

SEBASTIAO CARLOS PASSOS LARA L 03 Q 40 PROL DO JARDIM 
ANGELA ROSA 01.4.11.08.011.03.00

AIRTON MARTORE L 35 Q 01 JARDIM JOAO 
LIPORONI 01.1.22.05.001.35.00

AIRTON MARTORE L 34 Q 01 JARDIM JOAO 
LIPORONI 01.1.22.05.001.34.00

AGOSTINHO GALGANI SILVA L 05 Q 17 VILA SCARABUCCI 01.4.11.06.009.05.00

JOSE CARLOS CINTRA L 20 Q G ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI 01.4.12.05.011.20.00

HELENA MANIEIRO LOURENÇO E 
OUTROS ESTAÇAO 01.1.11.14.012.09.00

ANDRE BORTOLATO JUNIOR L 1 Q 08
RESIDENCIAL ANA 
DOROTHEA 01.4.12.12.001.11.00

HIOLANDO MARTINS ALVES E 
OUTRA L 41 Q N ESPLANADA PRIMO 

MENEGUETTI 01.4.12.14.012.41.00



Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 - ano 8 - nº 1.974www.franca.sp.gov.br 8

GISELE MARTINS LOPES L 40 Q N ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI 01.4.12.14.012.40.00

SANDRA APARECIDA PEDRO BON E 
OUTRO L 38 Q N ESPLANADA PRIMO 

MENEGUETTI 01.4.12.14.012.38.00

RENECLAIR RIBEIRO GONÇALVES L 37 Q N ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI 01.4.12.14.012.37.00

D F M PALMA EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS E CONSULTORIA 
EMPRESARIAL EIRELI

L 36 Q N ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI 01.4.12.14.012.36.00

D F M PALMA EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS E CONSULTORIA 
EMPRESARIAL EIRELI

L 35 Q N ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI 01.4.12.14.012.35.00

JOSE MAURO BARCELOS L 10 Q 16 JARDIM SANTANA 01.2.11.16.016.10.00

JOSE MAURO BARCELOS L 11 Q 16 JARDIM SANTANA 01.2.11.16.016.11.00

PAULO SERGIO FERREIRA E OUTRO L 23 Q 04 VILA MARTA 01.2.21.12.009.23.00

PAULO SERGIO FERREIRA E OUTRO L 24 Q 04 VILA MARTA 01.2.21.12.009.24.00

IMOBILIARIA SÃO JOAO FRANCA 
LTDA L 04 Q 10 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.10.010.04.00

IMOBILIARIA SÃO JOAO FRANCA 
LTDA L 03 Q 10 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.10.010.03.00

SIRLENE APARECIDA MOREIRA 
NUNES L 21 Q 05 RECANTO ELIMAR 01.4.21.16.005.21.00

MARIA LUCIA GOMES DOS SANTOS L 30 Q D JARDIM AEROPORTO 
IV 01.4.32.15.017.30.00

DAVIS EGEA E OUTRA L 12 Q 06 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.10.006.12.00

WAGNER MARQUES VIEIRA L 11 Q 06 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.10.006.11.00

WAGNER MARQUES VIEIRA L 10 Q 06 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.10.006.10.00



Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 - ano 8 - nº 1.974www.franca.sp.gov.br 9

ANTONIO DONIZERE CASADELI L 09 Q 06 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.10.006.09.00

IMOBILIARIA SÃO JOAO FRANCA 
LTDA L 06 Q 06 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.10.006.06.00

IMOBILIARIA SÃO JOAO FRANCA 
LTDA L 05 Q 06 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.10.006.05.00

AMELIO HEITOR ALVES L 06 Q 12 VILA SANTA CRUZ 01.4.11.06.018.06.00

LUCIENE VERISSIMO L 17 Q 26 JARDIM CAMBUI 01.1.31.02.018.17.00

JOAO BATISTA DE PAULO E OUTRA P/L 03 AREA B Q 25 SAMEL PARK 01.3.21.02.025.45.00

JOAO BATISTA DE PAULO E OUTRA P/L 03 AREA A Q 25 SAMEL PARK 01.3.21.02.025.03.00

RUBENS CARLOS MARTINS 
MAZUCHELLI L 29 Q E ESPLANADA PRIMO 

MENEGUETTI 01.4.12.05.009.28.00

MARCELO BARION L 08 Q 57 JARDIM NOEMIA 01.4.22.01.001.08.00

CAMILA SANTOS MARTINS SILVEIRA 
E OUTRO LTS 06/15 Q 57 JARDIM NOEMIA 01.4.22.01.001.06.00

IMOBILIARIA PARATI L 13 Q Q 10 PARQUE DOS 
COQUEIROS 01.4.13.10.010.13.00

DELCIO DE PAIVA L 07 Q 08
PROL DO 
RESIDENCIAL ANA 
DOROTHEA

01.4.12.08.014.07.00

DEISE MARIA MARTHOS AGUILA 
NOGUEIRA E OUTROS L 17 Q 01 PARQUE FRANCAL 01.2.21.02.005.17.00

DEISE MARIA MARTHOS AGUILA 
NOGUEIRA E OUTROS L 18 Q 01 PARQUE FRANCAL 01.2.21.02.005.18.00

PAULO DE LOURDES FERREIRA L 17 Q 15 PROL DO JARDIM 
ANGELA ROSA 01.4.11.12.006.17.00

PAULO DE LOURDES FERREIRA L 18 Q 15 PROL DO JARDIM 
ANGELA ROSA 01.4.11.12.006.18.00



Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 - ano 8 - nº 1.974www.franca.sp.gov.br 10

PAULO DE LOURDES FERREIRA L 19 Q 15 PROL DO JARDIM 
ANGELA ROSA 01.4.11.12.006.19.00

PAULO DE LOURDES FERREIRA L 20 Q 15 PROL DO JARDIM 
ANGELA ROSA 01.4.11.12.006.20.00

PAULO DE LOURDES FERREIRA L 21 Q 15 PROL DO JARDIM 
ANGELA ROSA 01.4.11.12.006.21.00

PAULO DE LOURDES FERREIRA L 22 Q 15 PROL DO JARDIM 
ANGELA ROSA 01.4.11.12.006.22.00

JGA ADMINISTRAÇAO DE BENS LTDA 
E OUTRA L 08 Q B PROL DO JARDIM 

ANGELA ROSA 01.4.11.11.022.08.01

TERRA NOSTRA 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
S C LTDA

P/LTS11/
12/13 Q 04 PARQUE SANTA HILDA 01.4.12.09.004.12.00

TERRA NOSTRA 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
S C LTDA

P/LTS11/
12/13 Q 04 PARQUE SANTA HILDA 01.4.12.09.004.1.00

TERRA NOSTRA 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
S C LTDA

P/LTS11/
12/13 Q 04 PARQUE SANTA HILDA 01.4.12.09.004.13.00

PJD AGRO PASTORIL LTDA L 04 Q 51 JARDIM LUIZA 01.1.32.11.051.04.00

SANDRA APARECIDA BATISTA E 
OUTRO L 38 Q 52 JARDIM LUIZA 01.1.32.10.052.38.00

MAURICIO ARRADI E OUTRA L 29 Q 13 JARDIM PIRATININGA 01.4.12.01.009.29.00

MARCOS ANDRE ENCINAS 
BARTOCCI CIDADE NOVA 01.3.11.13.009.17.00

ROSELIO DA SILVA PINHEIRO E 
OUTRA L 34 Q 07 RESIDENCIAL IRINEU 

ZANETTI 01.4.23.10.006.34.00

DELCIO PAIVA L 07 Q 08
PROL DO 
RESIDENCIAL ANA 
DOROTHEA

01.4.12.08.014.07.00

EDUARDO TAVEIRA CONSTRUTORA 
EIRELLI - ME E MENEGHETTI 
CONSTRUTORA LTDA

L 04 Q 14 RESIDENCIAL SÃO 
JERONIMO 01.4.13.13.002.04.00

EDUARDO TAVEIRA CONSTRUTORA 
EIRELLI - ME E MENEGHETTI 
CONSTRUTORA LTDA

L 03 Q 14 RESIDENCIAL SÃO 
JERONIMO 01.4.13.13.002.03.00



Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 - ano 8 - nº 1.974www.franca.sp.gov.br 11

ENRIQUE GOMES DE OLIVEIRA E 
OUTRA L 05 Q 14 RESIDENCIAL SÃO 

JERONIMO 01.4.13.13.002.05.00

WALLACE QUIRINO DE ASSIS E 
OUTRA LTS 01/02 Q 14 RESIDENCIAL SÃO 

JERONIMO 01.4.13.13.002.01.00

DIOGENES LUIS DA SILVA PANICE L 07 Q 14 RESIDENCIAL SÃO 
JERONIMO 01.4.13.13.002.07.00

JANAINA SILVA LUIZ L 31 Q A PROL DO JARDIM 
ANGELA ROSA II 01.4.11.11.021.31.00

JAIR FALEIROS COSTA L 01 Q A PROL DO JARDIM 
ANGELA ROSA II 01.4.11.11.021.01.00

JAIR FALEIROS COSTA L 02 Q A PROL DO JARDIM 
ANGELA ROSA II 01.4.11.11.021.02.00

RA PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA LTS 03/04 Q A PROL DO JARDIM 
ANGELA ROSA II 01.4.11.11.021.03.00

ABIMAEL CESAR DA SILVA L 05 Q A PROL DO JARDIM 
ANGELA ROSA II 01.4.11.11.021.05.00

MATHEUS PEREIRA ELIAS E OUTRA L 34 Q A PROL DO JARDIM 
ANGELA ROSA II 01.4.11.11.021.34.00

MATHEUS PEREIRA ELIAS E OUTRA L 33 Q A PROL DO JARDIM 
ANGELA ROSA II 01.4.11.11.021.33.00

MATHEUS PEREIRA ELIAS E OUTRA L 32 Q A PROL DO JARDIM 
ANGELA ROSA II 01.4.11.11.021.32.00

ILZA MARIA DE MELO SILVA E 
OUTRO L 19 Q 02 RESIDENCIAL 

PALERMO CITY 01.1.23.15.021.19.00

AMARILDO SANTOS DA SILVA FELICE L 22 Q 02 RESIDENCIAL 
PALERMO CITY 01.1.23.15.021.22.00

ANGELA LUISA DE MELO L 01 Q 15 RESIDENCIAL IRINEU 
ZANETTI 01.4.23.10.008.01.00

JOSE ROBERTO ARANTES E OUTRA L 16 Q 17 FRANCA POLO CLUB 01.4.22.16.011.16.00

ENIO ROBERTO GONÇALVES P/LTS20/21/
22 AREA B Q 04 VILA MARTA 01.2.21.12.009.21.00



Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 - ano 8 - nº 1.974www.franca.sp.gov.br 12

ENIO ROBERTO GONÇALVES L 22 Q 04 VILA MARTA 01.2.21.12.009.22.00

ABENIDES OLIVEIRA DA SILVA L 16 Q 35 JARDIM TROPICAL II 01.1.22.11.013.16.00

MARIA LUIZA FALEIROS DINIZ PUCCI L 06 Q 08 JARDIM SANTANA 01.2.11.16.019.06.00

MARIA LUIZA FALEIROS DINIZ PUCCI L 05 Q 08 JARDIM SANTANA 01.2.11.16.019.05.00

CARLOS ROBERTO FALEIROS DINIZ L 04 Q 08 JARDIM SANTANA 01.2.11.16.019.04.00

MARIA LUIZA FALEIROS DINIZ PUCCI L 03 Q 08 JARDIM SANTANA 01.2.11.16.019.03.00

RONALDO CARDOSO DE AS E 
OUTRA L 14 Q 41 JARDIM TROPICAL II 01.1.22.11.015.14.00

DJALMA GOLCALVES MEDEIROS L 12 Q 41 JARDIM TROPICAL II 01.1.22.11.015.12.00

J S G AGRO PEC INC ANAWATE LTD L 07 Q 04 JARDIM SAO GABRIEL 01.1.13.11.003.13.00

AGRO-PEC INCORP ANAWATE LTDA L 06 Q 04 JARDIM SAO GABRIEL 01.1.13.11.003.12.00

DIOCESE DE FRANCA LTS 01/02/03/
04/05/06/07/08 Q 10 RESIDENCIAL SANTA 

CLARA 01.1.13.10.025.01.00

AGRO-PEC INCORP ANAWATE LTDA L 02 Q 09 JARDIM SAO GABRIEL 01.1.13.10.007.20.00

AGRO-PEC INCORP ANAWATE LTDA L 01 Q 09 JARDIM SAO GABRIEL 01.1.13.10.007.19.00

MOISES TRENTO E OUTRA P/L03 AREA B  Q 21 JARDIM PAULISTANO 01.3.12.12.004.09.00

CALÇADOS LA PLATA LTDA L 01 Q 21 JARDIM PAULISTANO 01.3.12.12.004.01.00

COUROQUIMICA COUROS E 
ACABAMENTOS LTDA L 02 Q 21 JARDIM PAULISTANO 01.3.12.12.004.02.00



Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 - ano 8 - nº 1.974www.franca.sp.gov.br 13

WELINTON GOMES RODRIGUES E 
OUTRA P/L 04 Q 21 JARDIM PAULISTANO 01.3.12.12.004.04.00

NADIA DA COSTA RODRIGUES E 
OUTROS L 06 Q 21 JARDIM PAULISTANO 01.3.12.12.004.06.00

ADILSON FERREIRA DA SILVA E 
OUTRA L 05 Q 21 JARDIM PAULISTANO 01.3.12.12.004.05.00

ARLINDO BARCAROLLO L 34 Q 02 VILA IMPERADOR 01.1.21.15.022.18.00

AGUINALDO CAETANO TEIXEIRA L 57 Q 13 JARDIM CAMBUI 01.1.31.02.013.57.00

ZILDA SCARABUCCI PEDRO E 
OUTRO L 07 Q C PROL DO JARDIM 

ANGELA ROSA 01.4.11.11.023.07.00

OTONIEL ADELINO CARDOSO E 
OUTRA L 10 Q C PROL DO JARDIM 

ANGELA ROSA 01.4.11.11.023.10.00

LUIZ ROBERTO NEVES E OUTRAS L 07 Q C PROL DO JARDIM 
ANGELA ROSA 01.4.11.11.024.07.00

ANA FLAVIA PEREIRA MEIRELLES 
ENGRACIA E OUTRO L 09 Q K RESIDENCIAL 

MEIRELLES 01.1.22.09.002.09.00

DECOR COMERCIO DE ETIQUETAS E 
ADESIVOS EIRELI L 08 Q K RESIDENCIAL 

MEIRELLES 01.1.22.09.002.08.00

JUNIOR BARBOSA DO CARMO E 
OUTRA L 02 Q C PARQUE MOEMA 01.1.21.08.008.02.00

AIRTON GONÇALVES DA SILVA L 23 Q M PARQUE MOEMA 01.1.21.08.012.23.00

VERA LUCIA VERISSIMO BERGAMINI L 09 Q 18 RESIDENCIAL 
ZANETTI 01.4.23.09.008.09.00

LUCIO LIMONTI E OUTRA L 08 Q18 RESIDENCIAL 
ZANETTI 01.4.23.09.008.08.00

LUCIO LIMONTI E OUTRA L 10 Q18 RESIDENCIAL 
ZANETTI 01.4.23.09.008.10.00

LUCIO LIMONTI E OUTRA L 11 Q18 RESIDENCIAL 
ZANETTI 01.4.23.09.008.11.00



Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 - ano 8 - nº 1.974www.franca.sp.gov.br 14

E BALATORE DE SOUSA EIRELI L 02 Q 63 JARDIM DR ANTONIO 
PETRAGLIA 01.3.21.09.005.02.00

E BALATORE DE SOUSA EIRELI L 03/04 Q 63 JARDIM DR ANTONIO 
PETRAGLIA 01.3.21.09.005.03.00

E BALATORE DE SOUSA EIRELI L 01 Q 63 JARDIM DR ANTONIO 
PETRAGLIA 01.3.21.09.005.01.00

JOAO PAULO PERACINI CARDOSO E 
OUTROS L 04 Q 63 JARDIM DR ANTONIO 

PETRAGLIA 01.3.21.09.005.04.00

BRUNA BARBOSA LOPES L 43 Q O ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.14.013.43.00

FABIO CELSO DE JESUS LIPORONI L 17 Q 50 SÃO JOSE 01.4.11.03.014.11.00

SATIRO PARDO E OUTRA P/L 36 Q 04 RESIDENCIAL 
ZANETTI 01.4.23.05.005.36.00

ROBERTO CARLOS CARRION E 
OUTRA L 35 Q 04 RESIDENCIAL 

ZANETTI 01.4.23.05.005.35.00

IZABEL CRISTINA PINA L 20 Q 11 JARDIM AEROPORTO 01.4.31.04.014.20.00

SD3 EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPAÇOES LTDA L 24 Q 05 JARDIM MARIA 

GABRIELA 01.1.21.16.022.32.00

LENNON CINTRA GARCIA L 08 Q 16 JARDIM TROPICAL II 01.1.22.11.001.08.00

CLAUDIO ANTONIO DE CARLOS L 09 Q 02 RESIDENCIAL CHICO 
NECA 01.4.22.04.012.09.00

ROSA ANGELA SOARES E OUTROS P/LTS 18/19 Q 05 VILA MONTEIRO 01.1.11.11.002.35.01

SEBASTIAO CANUTO P/L 19 Q 05 VILA MONTEIRO 01.1.11.11.002.34.01

DINOCESAR CARIS RIGUE L 03 Q B JARDIM TRES 
COLINAS 01.4.22.07.005.03.00

BRUNO ARANTES COSTA E SILVA E 
OUTRO L 04 Q B JARDIM TRES 

COLINAS 01.4.22.07.005.04.00



Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 - ano 8 - nº 1.974www.franca.sp.gov.br 15

EURIPEDES DONIZETI DA SILVA E 
OUTRA L 28 Q 13 RESIDENCIAL ANA 

DOROTHEA 01.4.12.12.008.28.00

EDWARD PEREIRA DOS SANTOS L 03 Q 02 VILA ALLAN KARDEC 01.1.11.08.014.03.00

AUGUSTINHO DNIZETE ZAFALON L 20 Q 01 JARDIM SAMELLO 
WOODS 01.4.21.03.001.20.00

MARCIO NAJARRO DEARO L 21 Q 01 JARDIM SAMELLO 
WOODS 01.4.21.03.001.21.00

MARCIO NAJARRO DEARO L 22 Q 01 JARDIM SAMELLO 
WOODS 01.4.21.03.001.22.00

CARLOS CASADEI BASSI L 17 Q 02 JARDIM SAMELLO 
WOODS 01.4.21.03.002.17.00

CARLOS CASADEI BASSI L 18 Q 02 JARDIM SAMELLO 
WOODS 01.4.21.03.002.18.00

BERENICE JANUARIO MARQUES E 
OUTROS L 02 Q 25 RESIDENCIAL SÃO 

TOMAZ 01.1.21.09.025.02.00

D.F.M. PALMA EMPREENDIMENTOS  
IMOBILIARIOS E CONSULTORIA 
EMPRESARIAL EIRELI

L 13 Q I ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.15.008.13.00

JOAO BATISTA DO NASCIMENTO L 02 Q 05 JARDIM NOEMIA 01.4.22.06.004.02.00

EMPRIMO EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA L 21 Q G ESPLANADA PRIMO 

MENEGUETTI II 01.4.12.14.007.21.00

SESMAM EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA L 03 Q N RESIDENCIAL 

MEIRELLES 01.1.22.10.009.03.00

POSTO FRANCA ARAXA LTDA LTS 01/02
Q 06 E 
AREA NÃO 
LOTEADA

VILA NOSSA 
SENHORA DE FATIMA 01.1.12.11.010.01.00

POSTO FRANCA ARAXA LTDA VILA NOSSA 
SENHORA DE FATIMA 01.1.12.11.010.23.00

ISMAR COELHO DE OLIVEIRA E 
OUTRA L 18 Q 13 BALAO C JARDIM SANTANA 01.2.11.15.017.18.00

ANCHOR ADMINISTRAÇAO DE 
IMOVEIS LTDA L 06 Q 58 JARDIM PAULISTANO 01.3.12.08.004.06.00



Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 - ano 8 - nº 1.974www.franca.sp.gov.br 16

FELIPE OLIVEIRA ARAUJO L 08 Q 40 PROL DO JARDIM 
ANGELA ROSA 01.4.11.08.011.08.00

MARCIAL LUIZ MOSCARDINI L 07 Q 40 PROL DO JARDIM 
ANGELA ROSA 01.4.11.08.011.07.00

MARCIAL LUIZ MOSCARDINI L 06 Q 40 PROL DO JARDIM 
ANGELA ROSA 01.4.11.08.011.06.00

COOPERATIVA DE CREDITO 
POUPANÇA E INVESTIMENTO VALOR 
SUSTENTAVEL - SICREDI VALOR 
SUSTENTAVEL

L 01 Q 03 JARDIM RIVIEIRA 01.3.12.01.002.01.00

COOPERATIVA DE CREDITO 
POUPANÇA E INVESTIMENTO VALOR 
SUSTENTAVEL - SICREDI VALOR 
SUSTENTAVEL

L 02 Q 03 JARDIM RIVIEIRA 01.3.12.01.002.02.00

COOPERATIVA DE CREDITO 
POUPANÇA E INVESTIMENTO VALOR 
SUSTENTAVEL - SICREDI VALOR 
SUSTENTAVEL

L 03 Q 03 JARDIM RIVIEIRA 01.3.12.01.002.03.00

SILVANA BARBOSA DA SULVA 
FERREIRA E OUTRO LTS 04/05 Q 03 JARDIM RIVIEIRA 01.3.12.01.002.05.00

SILVANA BARBOSA DA SULVA 
FERREIRA E OUTRO L 06 Q 03 JARDIM RIVIEIRA 01.3.12.01.002.06.00

COOPERATIVA DE CREDITO 
POPANCA E INVESTIMENTO VALOR 
SUSTENTAVEL - SICREDI VALOR 
SUSTENTAVEL

L 24 Q 03 JARDIM RIVIEIRA 01.3.12.01.002.24.00

OLIVIO RODRIGUES PERES JUNIOR L 03 PROL DA VILA SANTA 
RITA 01.4.11.09.007.25.00

DANIEL DO CARMO DE MORAIS P/L 19 AREA B Q 12 RESIDENCIAL IRINEU 
ZANETTI 01.4.23.11.004.35.00

NILCE MARIA FRANÇA DE ALMEIDA L 19 Q 09 RESIDENCIAL SÃO 
JERONIMO 01.4.13.09.014.19.00

DIEGO DE ANDRADE BORGES E 
OUTRA L 01 Q 09 RESIDENCIAL SÃO 

JERONIMO 01.4.13.09.014.01.00

ROBERTO CARMO DE CARVALHO E 
OUTRA P/L 27 AREA B Q 05 RESIDENCIAL IRNEU 

ZANETTI 01.4.23.10.004.70.00

JOSUE FABIANO DA SILVA E OUTRA L 40 Q 12 PROL DO PARQUE 
DAS ESMERALDAS 01.2.14.08.004.40.00

IMOBILIARIA SÃO JOAO FRANCA 
LTDA L 12 Q 03 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.10.001.23.00



Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 - ano 8 - nº 1.974www.franca.sp.gov.br 17

JOAO BATISTA PEIXOTO JUNIOR E 
OUTRA L 06 Q 57 JARDIM PAULISTANO 01.3.12.08.014.06.00

MAURO MARQUES L 07 Q 11 JARDIM ALVORADA 01.2.21.12.006.07.00

MARCOS TADEU RODRIGUES E 
OUTRA P/L40 AREA A Q 13 JARDIM PIRATININGA 01.4.12.01.009.40.00

ANDERSON APARECIDO CINTRA E 
OUTRA L 27 Q 02 RESIDENCIAL 

SINSAUDE 01.1.13.06.010.27.00

LEANDRO GOULART SIMOES L 15 Q 02 RESIDENCIAL 
PALERMO CITY 01.1.23.15.021.15.00

SEMAN EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA L 51 Q B RESIDENCIAL 

MEIRELLES 01.1.22.14.003.51.00

CLAUDIA REGINA GONÇALVES P/L 20 Q 07 JARDIM DO LIBANO 01.4.12.02.010.20.00

CAIRO DE OLIVEIRA BARROS L 18 Q 07 JARDIM DO LIBANO 01.4.12.02.010.18.00

CLAUDIA REGINA GONÇALVES P/L 20 Q 07 JARDIM DO LIBANO 01.4.12.02.010.33.00

PAULO HENRIQUE LOURENÇO L 11 Q 04 RESIDENCIAL 
AMAZONAS 01.2.12.16.002.11.00

PAULO HENRIQUE LOURENÇO L 12 Q 04 RESIDENCIAL 
AMAZONAS 01.2.12.16.002.12.00

GALO BRANCO ADMINISTRADORA 
DE BENS E DIREITOS LTDA L 14 Q 04 RESIDENCIAL 

AMAZONAS 01.2.12.16.002.14.00

GALO BRANCO ADMINISTRADORA 
DE BENS E DIREITOS LTDA L 15 Q 04 RESIDENCIAL 

AMAZONAS 01.2.12.16.002.15.00

GALO BRANCO ADMINISTRADORA 
DE BENS E DIREITOS LTDA L 16 Q 04 RESIDENCIAL 

AMAZONAS 01.2.12.16.002.16.00

FLAVIA BITTAR GARCIA FALEIROS L 12 Q O ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.14.013.12.00

FLAVIA BITTAR GARCIA FALEIROS L 11 Q O ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.14.013.11.00



Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 - ano 8 - nº 1.974www.franca.sp.gov.br 18

ERICO JOSE SOUZA DO SANTOS E 
OUTRA L 40 Q 20 RESIDENCIAL IRINEU 

ZANETI 01.4.23.11.007.40.00

ANTONIO RICARDO FALCHETI L 41 Q 20 RESIDENCIAL IRINEU 
ZANETI 01.4.23.11.007.41.00

JUNIO APARECIDO MIRANDA L 11 Q C PARQUE JOAO LEITE 01.1.12.08.027.11.00

SEVERINO EDISON DE SALLES 
MEIRELLES L 18 Q 04 JARDIM MARIA ROSA 01.1.11.01.002.18.00

PERSONAL ARABELLI CALÇADOS 
LTDA L 09 Q 04 VILA MARTA 01.2.21.12.009.09.00

PERSONAL ARABELLI CALÇADOS 
LTDA L 10 Q 04 VILA MARTA 01.2.21.12.009.10.00

09 de fevereiro de 2022
Waléria Souza de Mascarenhas
Secretária Municipal de Saúde

SEGURANÇA

RESOLUÇÃO Nº 001, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.

Dispõe sobre Prestação de Serviços de Táxi e dá outras providências.

MARCUS ALEXANDRE MORAES DE ARAUJO, Secretário Municipal de Segurança de Franca, Estado de São Paulo, no exercício 
de suas atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1º. Nos termos do Art. 6º, parágrafo 6º, incisos I, II e III, e parágrafo 7º e 8º da Lei nº 8.149, de 17 de setembro de 2014, 
NOTIFICO os Autorizatários e/ou seus representantes legais, de que suas permissões fi cam suspensas pelo poder público municipal 
no período de 15 (quinze) dias a contar da data da publicação desta norma.
§ 1º. Vencido o prazo estabelecido no caput do Art. 1º, e/ou recurso não deferido, a permissão será cassada.
§ 2º. Os recursos devem ser protocolados diretamente na Secretaria Municipal de Segurança, localizada à Alameda Vicente 
Leporace, 4655, Parque dos Pinhais, Franca/SP. 

Art. 2º. As vagas remanescentes serão preenchidas nos termos do Art. 6º, parágrafo 8º da Lei nº 8.149, de 17 de setembro de 2014. 

Art. 3º.  Relação de Autorizatários notifi cados:

NOME - CÓDIGO DATA DE VENCIMENTO DATA LIMITE DA RENOVAÇÃO

WAGNER FAUSTINO SERAFIM - 5 16/10/2021 13/01/2022

JOSE BATISTA FERRAREZI - 41 16/10/2021 13/01/2022

DANIEL SPIRLANDELLI - 90 16/10/2021 13/01/2022

VILMA DE FATIMA DA SILVA ANDRADE - 132 16/10/2021 13/01/2022

MAURO PLACIDO DOS SANTOS - 138 16/10/2021 13/01/2022

FERNANDO DA SILVA JARDINE - 180 16/10/2021 13/01/2022

AUGUSTINHO ADOLFO PIMENTA - 186 16/10/2021 13/01/2022



Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 - ano 8 - nº 1.974www.franca.sp.gov.br 19

LEANDRO CONSTANTINO - 193 16/10/2021 13/01/2022

WALTER VITAL DE JESUS - 285 16/10/2021 13/01/2022

NEIRISLANDES SIMÃO DA SILVA - 308 16/10/2021 13/01/2022

VALDIVINO DIAS SANTANA - 313 16/10/2021 13/01/2022

ALEXANDRE DOMICIANO CARRIJO - 366 16/10/2021 13/01/2022

MARCOS ANTONIO CAMARA - 396 16/10/2021 13/01/2022

MILENE AMARO BARCELOS - 404 16/10/2021 13/01/2022

DALMO CARDOSO DE OLIVEIRA - 443 16/10/2021 13/01/2022

FABIANO JOSE DOS SANTOS DURANTE - 469 16/10/2021 13/01/2022

ELIONIR FERREIRA DA SILVA - 504 16/10/2021 13/01/2022

KAUE AMARO DURANTE - 524 16/10/2021 13/01/2022

MAURO HENRIQUE GOMES - 566 16/10/2021 13/01/2022

REGINA CELIA DOS SANTOS FALEIROS - 635 16/10/2021 13/01/2022

TIAGO PAULINO OLIVEIRA - 693 16/10/2021 13/01/2022

CLEZIO EURIPEDE LIMA - 760 16/10/2021 13/01/2022

ANDRE CESAR SILVA - 768 16/10/2021 13/01/2022

 ANDREZA CRISTINA CINTRA COSTA - 862 16/10/2021 13/01/2022

ANDRE LUIS EVARISTO ALVES - 902 16/10/2021 13/01/2022

ARCENIO DA CUNHA FREITAS - 904 16/10/2021 13/01/2022

JORGE AZZIZ BEHANDUNI - 913 29/10/2018 26/01/2019

LEANDRO HENRIQUE CESAR - 918 16/10/2021 13/01/2022

PAULO BARBOSA LEAL - 922 16/10/2021 13/01/2022

DIEGO JOSE DA SILVA - 1001 16/10/2021 13/01/2022

ANTONIO DONIZETE DOS SANTOS - 1010 16/10/2021 13/01/2022

ARIANE DE SOUZA ARLINDO SILVA - 1020 16/10/2021 13/01/2022

ROMILDO MOREIRA - 1028 06/12/2018 06/03/2019

GISLAINE CRISTINA VALIM SILVA - 1029 16/10/2021 13/01/2022

ELAINE MARIA MENDES - 1064 16/10/2021 13/01/2022

ALESSANDRA DE PAULA SILVA - 1076 16/10/2021 13/01/2022

SAULO DANILO DE SOUZA - 1082 16/10/2021 13/01/2022

ANDRE LUIZ QUIARELO - 1145 16/10/2021 13/01/2022

MARIA DE LOURDES DEGRANDE DE MELO - 1155 16/10/2021 13/01/2022

JONAS GABRIEL COSTA - 1156 16/10/2021 13/01/2022

Art. 4º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

Franca, 10 de fevereiro de 2022.
MARCUS ALEXANDRE MORAES DE ARAUJO

Secretário Municipal de Segurança

SASSOM - SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA E SEGURO SOCIAL DOS MUNICIPIÁRIOS DE FRANCASERVIÇO DE ASSISTÊNCIA E SEGURO SOCIAL DOS MUNICIPIÁRIOS DE FRANCA - SASSOM

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 017/2021

Contrato nº 017/2021 - Processo nº 00173/2018 – Chamamento Público para Credenciamento nº 003/2019 – Inexigibilidade nº 



Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 - ano 8 - nº 1.974www.franca.sp.gov.br 20

ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS

002/2021.  Contratante: SASSOM – Serviço de Assistência e Seguro Social dos Servidores Municipais de Franca – Contratado: 
SAUDE SANTOS CLINICA MEDICA LTDA .   Objeto: Contrato de prestação de serviços na área de saúde, na especialidade de 
infectologista para os funcionários estatutários do SASSOM.  Aditamento de prazo com vigência: 22/12/2021 A 21/12/2022. 

Franca, 09 de fevereiro de 2022. 
Celia Maria Teodoro Falleiros 

Presidente SASSOM

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

PORTARIA Nº 15, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022.

Concede adicional para o servidor Cirineu Antônio Carlos, 1º e 2º quinquênio.

O Vereador Claudinei da Rocha, Presidente da Câmara Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
privativas e considerando documentação constante no Procedimento Interno nº 9/2022, devidamente instruído, informado e deferido, 
baixa a seguinte

P O R T A R I A:

Art. 1º. Fica concedido para o servidor Cirineu Antônio Carlos, Assessor Parlamentar, o 1º (primeiro) e o 2º (segundo) adicionais de 
tempo de serviço (quinquênio), retroativos ao dia 28 de janeiro de 2022, nos termos do artigo 3º da Lei Municipal nº 2.501/1978, 
combinado com o artigo 118-A da Lei Orgânica do Município de Franca e com o artigo 17 da Lei Municipal nº 3.831/1990.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 28 de janei ro de 2022.

Câmara Municipal de Franca, em 08 de fevereiro de 2022.
VEREADOR CLAUDINEI DA ROCHA

Presidente

INSTITUIÇÃO ESPÍRITA JOANNA DE ÂNGELIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº02/2022

A Instituição Espírita Joanna de Ângelis, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ 02.222.036/0002-26, qualifi cada como Organização 
da Sociedade Civil (OSC), sem fi ns lucrativos, que atua na área de Educação Infantil (creche), vem pelo presente tornar público 
que, através do Edital nº02/2021, está realizando Processo Seletivo para contratação com cumprimento do Termo de Colaboração 
celebrado com município de Franca – SP, de acordo com a Lei 13.019/2014. A presidente da instituição, Elis Regina Borges de 
Oliveira, torna-se público que estará aberto o recebimento dos currículos. O processo seletivo não segue a disciplina de concursos 
públicos, contudo, é feito em obediência aos princípios da impessoalidade, objetividade, igualdade, economicidade e publicidade, 
que se dará da seguinte forma:
até 10/02/2022: Os interessados deverão enviar seus currículos exclusivamente para o
email: ieja.joanaangelica@gmail.com

10/02/2022: Seleção dos currículos e agendamento de entrevistas
O processo seletivo dar-se á em conformidade com a legislação em vigor, cuja organização, análise e avaliação fi carão a cargo da 
própria Instituição.

O presente edital destina-se ao preenchimento da(s) seguinte(s) vaga(s): 
01 Educador Infantil Auxiliar

1) REQUISITOS BÁSICOS PARA A CONTRATAÇÃO:
a) ser brasileiro nato ou naturalizado; 
b) ter 18 (dezoito) anos completos ou ser emancipado civilmente, na forma do Código Civil Brasileiro na data do encerramento 
das inscrições; 
c) possuir formação escolar compatível com o cargo em que for inscrito: 
Educador Infantil Auxiliar: cursando os anos fi nais da licenciatura plena em pedagogia
d) preencher os requisitos exigidos para o provimento do cargo, conforme dispõe a legislação municipal própria;
e) gozar de boa saúde física e mental, nos termos da legislação própria;
f) estar quite com as obrigações da Justiça Eleitoral; 
g) não possuir antecedentes criminais referentes a crimes cometidos e contra a instituição, no prazo de cinco anos a contar do 



Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 - ano 8 - nº 1.974www.franca.sp.gov.br 21

cumprimento da eventual pena;

2) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA
a) Curriculum vitae com histórico atualizado, formação e trajetória profi ssional

O candidato contratado pelo regime CLT deverá prestar serviço dentro do horário estabelecido pela administração da instituição 
contratante.
A divulgação ofi cial do resultado Processo Seletivo dar-se á através do site iejafranca.com.br.

Franca, 09 de FEVEREIRO de 2022.
Elis Regina Borges de Oliveira

Presidente da Instituição Espírita Joanna de Ângelis

CENTRO DE CONVIVÊNCIA INFANTIL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL DE FRANCA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022

A instituição CENTRO DE CONVIVÊNCIA INFANTIL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL DE FRANCA  pessoa jurídica de direito 
privado, sem fi ns lucrativos, CNPJ 00.826.075/0001-26, qualifi cada como Organização Social da Sociedade Civil, vem pelo presente 
tornar público que, através do Edital Nº 01/2022, está realizando Processo Seletivo para contratação de EDUCADOR E AUXILIAR 
DE APOIO PEDAGÓGICO.

O Processo Seletivo não segue a disciplina de concursos públicos, contudo é feito em obediência aos princípios da impessoalidade, 
objetividade, igualdade, economicidade e publicidade. 

As informações prestadas pelos candidatos terão caráter confi dencial. Cumpre destacar que a constatação de informações 
inverídicas por parte do candidato o excluirá automaticamente de qualquer fase do processo seletivo. 

A Presidente do CENTRO DE CONVIVÊNCIA INFANTIL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL DE FRANCA torna público que 
estarão abertas, de 11/02/2022 a 15/02/2022 as inscrições para o processo seletivo para as funções de EDUCADOR E AUXILIAR 
DE APOIO PEDAGÓGICO.

1 - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

1.1 Este Processo Seletivo dar-se-á em conformidade com a legislação em vigor. 
1.2 A organização, a análise e a avaliação deste processo seletivo fi carão a cargo da própria Instituição, obedecidas às normas 
deste Edital.
1.3 O presente Edital destina-se ao preenchimento de vagas, constantes no Item 2 – DOS CARGOS E DAS VAGAS, bem como das 
que vierem a ser criadas e disponibilizadas dentro do prazo de validade deste processo, obedecida a ordem classifi catória. 
1.4 O candidato contratado pelo regime CLT, deverá prestar serviços dentro do horário estabelecido pela Administração da Instituição 
contratante.

2 – DOS CARGOS E VAGAS 

Cargo Formação Experiência 
mínima

Tipo de
contratação 

Número de
vagas 

Jo rnada 
semanal Remuneração 

Auxiliar de Apoio 
Pedagógico

Licenciatura em 
pedagogia 6 meses CLT 02 44 horas R$ 1.868,00

Educador Licenciatura em 
pedagogia 6 meses CLT 01 44 horas R$ 2.048,00

Obs. Até 15 (quinze) educadores e auxiliares de apoio pedagógico serão selecionados, os quais fi carão como cadastro de reserva 
a serem preenchidos, caso haja necessidade, durante 12 meses.            

2.1. Todos os cargos receberão Vale Alimentação e Vale Transporte.
2.2 As funções dos cargos serão exercidas na creche escola CENTRO DE CONVIVÊNCIA INFANTIL DO SERVIDOR PÚBLICO 
MUNICIPAL DE FRANCA

3- ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS: 

3.1 SÃO ATRIBUIÇÕES DA CATEGORIA EDUCADOR 



Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 - ano 8 - nº 1.974www.franca.sp.gov.br 22

- Promover o desenvolvimento, através das atividades práticas e teóricas, das capacidades e competências, próprias do grupo 
etário; 
- Planejar, registrar e avaliar todo conteúdo desenvolvido através de Relatórios de Avaliação Individual, Quadro de Metas, 
Relatórios Semanais e Plano de Aula;
- Participar de reuniões de estudo visando o aperfeiçoamento profi ssional e avaliação sistemática do trabalho;
- Organizar reunião de pais para que os mesmos, por direito, acompanhem o processo de aprendizagem dos fi lhos e participem 
do cotidiano da instituição.

3.2 - SÃO ATRIBUIÇÕES DA CATEGORIA  AUXILIAR DE APOIO PEDAGÓGICO
- Atuar diretamente junto aos alunos da educação especial.
- Participar de reuniões de estudo visando o aperfeiçoamento profi ssional e avaliação sistemática do trabalho;

4 - DA INSCRIÇÃO 

4.1 A inscrição do candidato implicará a completa ciência e a tácita aceitação das normas e condições estabelecidas neste Edital,
em relação às quais o candidato não poderá alegar qualquer espécie de desconhecimento. 
4.2 A inscrição deverá ser efetuada, de 11 de fevereiro de 2022 a 15 de fevereiro de 2022, das 9h00 às 16h00 (horário de Brasília – 
DF), na Instituição CENTRO DE CONVIVÊNCIA INFANTIL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL DE FRANCA, no endereço Rua 
Antônio Modenezi, 1070 – Bairro São Joaquim, Franca/SP, não sendo aceita qualquer outra forma de inscrição ou inscrição fora do 
prazo. 
4.3 - Não serão aceitas inscrições por via postal, fax, e-mail ou em caráter condicional. 
4.4 - REQUISITOS BÁSICOS PARA A INSCRIÇÃO: 

a) apresentar currículo com anexo do b) ser brasileiro nato ou naturalizado; 
c) ter 18 (dezoito) anos completos ou ser emancipado civilmente, na forma do Código Civil Brasileiro na data do encerramento 
das inscrições; 
d) preencher os requisitos exigidos para o provimento do cargo, conforme dispõe a legislação municipal própria; 
e) gozar de boa saúde física e mental, nos termos da legislação própria; 
f) estar quite com as obrigações da Justiça Eleitoral; 
g) quando do sexo masculino, estar quite com as obrigações militares; 
h) não possuir antecedentes criminais referentes a crimes cometidos e contra a instituição, no prazo de cinco anos a contar do 
cumprimento da eventual pena; 
i) Cumprir as determinações deste edital. 

4.4.1 - DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA INSCRIÇÃO: 
a) Curriculum vitae com histórico atualizado com a formação e trajetória profi ssional (é necessário apontar o interesse em 1 ou 
nas 2 vagas); 
b) Cópia do Certifi cado de Conclusão do Curso ou Diploma

5 - DA SELEÇÃO 

A seleção tem por fi m cumprir o papel de identifi car, entre os candidatos, aqueles mais aptos a desempenharem as exigências 
requeridas para o cargo e cujo perfi l seja mais adequado para desenvolvê-las, e constará das seguintes etapas: 
5.1 - Primeira Etapa – Análise de Currículos 
Nesta etapa serão selecionados 15 currículos que participarão das etapas seguintes.
5.2 – Segunda Etapa – Entrevista Coletiva e Prova Escrita 
Somente participarão desta etapa aqueles que não forem eliminados na etapa anterior. Constarão da prova escrita 5 questões 
dissertativas relacionadas às atribuições do cargo, cada uma delas com valor máximo de 1 (um) ponto. 

6 - DA DIVULGAÇÃO 

6.1 A divulgação ofi cial da classifi cação desse Processo Seletivo dar-se-á através das redes sociais da instituição e no Diário Ofi cial 
do Município, em 18/02/2022.
6.2 - Face às características do Processo, não caberá recurso de etapas do Processo Seletivo. 

7 - DA CLASSIFICAÇÃO 

7.1 - A classifi cação será feita em ordem decrescente da nota fi nal obtida individualmente, considerando todos os candidatos 
aprovados. 
7.2 - O desempate entre candidatos que obtiverem a mesma classifi cação fi nal processar-se-á de acordo com os seguintes critérios: 

a) experiência anterior comprovada na mesma área de atuação em que concorre o candidato; 
b) especializações na área de atuação.



Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 - ano 8 - nº 1.974www.franca.sp.gov.br 23

8 - DA CONTRATAÇÃO 
A contratação na função será efetuada se forem atendidas as seguintes condições: 
8.1 - ser classifi cado no processo seletivo; 
8.2 - ser considerado apto no exame admissional; 
8.3 - apresentar os seguintes documentos: 

a) Cópia do RG; 
b) Cópia de comprovante de endereço; 
c) Carteira Digital do Trabalho e Previdência Social; 
d) Cópia da Cédula de Inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) atualizado; 
e) Cópia do Título Eleitoral
f) Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento; 
g) Cópia do comprovante de conclusão da formação exigida no item 2 deste Edital; 
h) Cópia da certidão de nascimento dos(as) fi lhos(as) até 14 (catorze) anos; 
i) 01 (uma) foto 3X4 recente; 
j) Cópia do Certifi cado de Reservista

9 - DA VALIDADE DO PROCESSO SELETIVO 
O Processo Seletivo terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de publicação da homologação do resultado fi nal, podendo 
ser prorrogado uma vez, por igual período. 

10 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

10.1 - A inexatidão das informações e as irregularidades de documentação, ainda que verifi cadas posteriormente, eliminarão o 
candidato do Processo Seletivo, anulando-se todos os atos decorrentes da inscrição. 
10.2 - A inscrição do candidato importará no conhecimento das instruções deste Edital e na aceitação tácita das condições nele 
contidas tais como se acham estabelecidas. 

Franca, 10 de fevereiro de 2022. 

ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA RODRIGUES



Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 - ano 8 - nº 1.974www.franca.sp.gov.br 24



Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 - ano 8 - nº 1.974www.franca.sp.gov.br 25



Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 - ano 8 - nº 1.974www.franca.sp.gov.br 26



Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 - ano 8 - nº 1.974www.franca.sp.gov.br 27



Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 - ano 8 - nº 1.974www.franca.sp.gov.br 28



Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 - ano 8 - nº 1.974www.franca.sp.gov.br 29

CRECHE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS

COMUNICADO

A CRECHE N.SRA. DAS GRAÇAS, Inscrita sob o CNPJ Nº 54.159.728/0001-90, situada na sede e foro na Rua Porto Velho, 
1871, Jardim Brasilândia, cidade de Franca, estado de São Paulo, , vêm por
meio deste, tornar público para a convocação para  Assembleia Geral Extraordinária da Creche Nossa Senhora das Graças que se 
realizará no dia 09 de março de 2022 para tratar dos seguintes assuntos:

-Eleição e posse da Diretoria Executiva e outras deliberações.

A composição da Diretoria Executiva deverá ser  de acordo com o que rege cap. 3 do Estatuto Social vigente da Creche Nossa 
Senhora das Graças, sendo que a chapa completa( artigo 15, parágrafo 2º e 3º)  deverá ser inscrita e registrada na secretaria da 
Creche, pela Coordenadora Administrativa Gisele Nunes Vansulinos, sendo que o Presidente de Honra  deve ser um sacerdote 
da Ordem OAR sendo o Pároco ou Vigário da Paróquia Nossa Senhora das Graças  escolhido pelo Pároco, demais 
membros da chapa deverá ser constituida por pessoas associados a instituição.
O artigo 26 do cáp. 3 do presente estatuto estabelece  a composição de todos os cargos para a Diretoria Executiva e suas 
respectivas quantidades.

Ficam convocadas todas as pessoas da comunidade e interessadas na Creche Nossa Senhora das Graças, participarem da 
Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada na Paroquia Nossa Senhora das Graças, Rua Santos Pereira, 134 Cidade Nova 
no dia 09 de março de 2022, com inicio previsto para as 19H a primeira convocação  e para as 19:30 a segunda convocação com 
qualquer numero de interessados  para tratar dos seguintes assuntos:

-Eleição e posse da Diretoria e outras deliberações.
                                                                

Franca, 07 de Fevereiro de 2022
 ANA MARIA FERNANDES FONSECA, 

Presidente da diretoria

 INSTITUIÇÃO ESPÍRITA JOANNA DE ÂNGELIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Instituição Espírita Joanna de Ângelis, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ 02.222.036/0004-98, qualifi cada como Organização 
da Sociedade Civil (OSC), sem fi ns lucrativos, que atua na área de Educação Infantil (creche), vem pelo presente tornar público que, 
através do Edital nº02/2022, está realizando Processo Seletivo para contratação na área de educação infantil para cumprimento 
do Termo de Colaboração celebrado com município de Franca – S/P, de acordo com a Lei 13.019/2014. O processo seletivo não 
segue a disciplina de concursos públicos, contudo, é feito em obediência aos princípios da impessoalidade, objetividade, igualdade, 
economicidade e publicidade.
O processo seletivo dar-se á em conformidade com a legislação em vigor, cuja organização, análise e avaliação fi carão a cargo da 
própria Instituição.
O presente edital destina-se ao preenchimento da(s) seguinte(s) vaga(s):

• Profi ssional de apoio pedagógico

1) REQUISITOS BÁSICOS PARA A CONTRATAÇÃO:
a) ENSINO SUPERIOR COMPLETO EM PEDAGOGIA;
b) ser brasileiro nato ou naturalizado; 
c) ter 18 (dezoito) anos completos ou ser emancipado civilmente, na forma do Código Civil Brasileiro na data do encerramento 
das inscrições; 
d) possuir formação escolar compatível com o cargo em que for inscrito; 
e) possuir registro devidamente regular no órgão de classe correspondente ao cargo em que for inscrito; 
f) preencher os requisitos exigidos para o provimento do cargo, conforme dispõe a legislação municipal própria;
g) gozar de boa saúde física e mental, nos termos da legislação própria;
h) estar quite com as obrigações da Justiça Eleitoral; 
i) quando do sexo masculino, estar quite com as obrigações militares; 
j) não possuir antecedentes criminais referentes a crimes cometidos e contra a instituição, no prazo de cinco anos a contar 
do cumprimento da eventual pena;

2) Carga horária: 
a) 44HORAS SEMANAIS



Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 - ano 8 - nº 1.974www.franca.sp.gov.br 30

3) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA
a) Curriculum vitae com histórico atualizado

O candidato contratado pelo regime CLT deverá prestar serviço dentro do horário estabelecido pela       administração da instituição 
contratante.

Os currículos e projetos deverão ser enviados para o e-mail: ou iejacurriculoportinari@hotmail.com ou presencialmente no seguinte 
endereço: Rua Maria do Carmo Teodoro Silva, 1880 – Portinari Franca/ SP

A divulgação ofi cial do resultado Processo Seletivo dar-se á através do site iejafranca.com.br.

Franca, 09 de fevereiro de 2022
Elis Regina Borges de Oliveira 

Presidente da Instituição Espírita Joanna de Ângelis


		2022-02-10T09:14:57-0300
	MUNICIPIO DE FRANCA:47970769000104




